
 
 

COMUNE DI PEDRENGO
 

 

Piazza Elena Frizzoni  24066 - Pedrengo (BG)  
Telefono: 035662595 protocollo@peccomunepedrengo.it 
 
Determina n.  388       Registro Generale n. 826  

del 20/12/2022 
 
     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 SETTORE V AFFARI GENERALI 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Oggetto: AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APPIO" COMUNI  CUP 
C21F22000820006 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 

DATO ATTO che Il Comune di Pedrengo ha presentato in data 09.06.22 domanda 
- Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato 
Generation EU - 

 

VISTO il decreto di finanziamento n. Decreto n. Decreto n. 24 - 3 / 2022  PNRR con il 
 

 
RITENUTO,  

 al capitolo 20101.01.0041 denominato CUP  
C21F22000820006 - 

 

RILEVATO Le 
risorse sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al 
Dipartimento per la trasformazione digitale; 



RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 

tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

VISTO ure ed i servizi in 

Consiglio Comunale n. 3 del 04.03.2013; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
VISTI: 

 la deliberazione C.C. n. 20 del 09/03/2022 con cui si è approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024; 

 la deliberazione C.C. n. 07 del 14/02/2022 con cui si è approvato il DUP 2022-2024; 
 la delibera di Giunta Comunale n.34 del 09/03/2022 che ha approvato il Peg. 

Finanziario 2022/2024; 
 la delibera di giunta comunale n.224 del 30/11/2022 che ha approvato la variazione 

al bilancio di previsione 2022/2024; 
 la delibera di Giunta Comunale n.225 del 30/11/2022 che ha variato il Peg. 

Finanziario 2022/2024; 

ESPRESSA era a), del Piano Anticorruzione 
Comunale, approvato con Deliberazione di G.C. n. 96 del 06/06/2022, di essere a 

osizione di conflitto di interesse; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ATTESA la propria competenza ad accertare i richiamati capitoli di bilancio; 

RICHIAMATO 
responsabile di posizione organizzativa per il Settore V - Affari Generali; 

 
DETERMINA 

1. DI ACCERTARE, per le motivazioni in premessa indicate, 
D.L.gs n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria All.4/2 da parte del 
Dipartimento per la trasformazione digitale (Roma) Codice Sicra 88550 
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sul capitolo 
20101.01.0041 denominato CUP  C21F22000820006 - PNRR M1C1 

2022-  2022 ove trova adeguata 

1.4.3 "Adozione appIO" Comuni  

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 



trativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte della responsabile del servizio; 

3. DI RENDERE NOTO 
del procedimento è la Dott.ssa Rosalba Drosi; 

4. DI AVER VERIFICATO che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi 
propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, 
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 
o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
nziario a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

 va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio Segreteria e 
disponibile attraverso l'apparato informatico dell'ente. 

 
 
  
 
 
 

eserc. descrizione capitolo cod. capitolo 
impegno 

acc.to 
importo 

2022 

CUP  C21F22000820006 - PNRR 
M1C1 TRASFERIMENTO MISURA 

SPESA 01081.03.0053) 

20101.01.0041 22791 2.744,00 

 
 

Pedrengo, 20/12/2022   
     DROSI ROSALBA / Namirial 

S.p.A./02046570426  
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

 
  


